
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД АЗОВ». 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13 г. АЗОВА

ПРИКАЗ
от 13.09.2023 г. №217-о 

г. Азов

О порядке организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Азова 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Минобразования Ростовской области от 06.09.2023г. № 850 «О 
порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Ростовской области в 2023-2024 учебном году», приказом УО 
от 13.09.2023 г. №631

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведениев 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в период с 26.09.2023 по 26.10.2023 в 
соответствии с графиком (Приложение № 1) по общеобразовательным предметам: 
русский язык, иностранный язык (английский, французский, немецкий), экология, 
география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 
жизнедеятельностищо общеобразовательным предметам: математика, информатика и 
ИКТ, биология, химия, физика, астрономия с использованием информационно
коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда 
«Талант и успех», на базе общеобразовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады Глущенко Л.В., 
заместителя директора по УВР.

3. Утвердить школьный оргкомитет школьного этапа ВсОШ в составе:
Председатель -  Глущенко Л.В., заместитель директора по УВР 
Члены оргкомитета:
Конивец М.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы
Дубинская Н.А... руководитель ШМО учителей математики и информатики
Таранова О.М.., руководитель ШМО учителей технолого-эстетического цикла
Деревянко Л.В.., руководитель ШМО учителей английского языка
Гоцуляк Н.В., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла
Некрасова И.Н. руководитель ШМО учителей начальных классов
Семенец О.И., учитель технологии
Ситниченко Е.Е., учитель биологии
Козаченко Т.И., учитель химии
Шабалкин Л.Э., учитель информатики
Калинина Н.А., учитель физики

4. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (Приложение № 2).



5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету с правами апелляционной комиссии в количестве не 
менее 5 человек. (Приложение № 3).

6. Утвердить Требования к процедуре проведения школьного этапа Олимпиады по 
общеобразовательным предметам (Приложение № 4)

7. Учителям предметникам: математики, русского языка и литературы, истории и 
обществознания, английского языка, технологии, физики, химии, биологии, 
физической культуры, ОБЖ, МХК обеспечить возможность участия в школьном этапе 
олимпиады всех желающих обучающихся.

8. Учителям-предметникам и классным руководителям 4-11 классов организовать 
проведение школьного этапа Олимпиады в период с 26.09.2023г. по 26.10.2023г. по 
олимпиадным заданиям, разработанными муниципальными предметно-методическими 
комиссиями Олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ в 2023/2024 
учебном году (Москва 2023).

9. Классным руководителям 4-11 классов собрать заявление от родителей 
(Приложение № 3) об участии их ребенка во всероссийской олимпиаде школьников в 
2023-2024 учебном году и о согласии на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) и публикацию персональных данных несовершеннолетних 
детей .

10. Глущенко Л.В., заместителю директора по УВР обеспечить хранение в течение 1 года 
с даты проведения Олимпиады письменных заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет с 
указанием сведений об участниках

11. Учителям-предметникам и классным руководителям 4-11 классов организовать 
информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к 
проведению школьного этапа Олимпиады с учетом использования информационно
коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного 
фонда «Талант и успех».

12. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады)

13. Классным руководителям результаты проверки работ участников школьного этапа 
Олимпиады по каждому предмету (в том числе протоколы жюри школьного этапа 
олимпиады) довести до сведения обучающихся путем размещения информации на 
официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети Интернет не позднее, 
чем через 3 дня после проведения школьного этапа Олимпиады по данному предмету.

14. При подготовке и проведении школьного этапа Олимпиады создать условия, 
соответствующие санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям 
организации обучения в образовательной организации.

15. Максимовской Е.В. опубликовать результаты олимпиады на официальном сайте 
школы вместе с протоколами жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в срок до 31.10.2023.

16. Членам оргкомитета предоставлять отчетные документынаэлектронный адрес 
azgmc@mail.ru и на бумажном носителе не позднее 3 дней после завершения 
олимпиады по данному предмету отчеты (форма 2,3,4 -  Приложение № 7).

17. Глущенко Л.В. предоставить до 31.10.2023 г. по электронной почте azgmc@mail.ru и 
на бумажном носителе информацию о количественных данных по школьному этапу 
Олимпиады 2023-2024 уч. года (форма № 1 - Приложение № 7).

mailto:azgmc@mail.ru
mailto:azgmc@mail.ru


18. Глущенко Л.В., заместителю директора по УВР совместно с членами оргкомитета 
организовать награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.

19. Контроль исполнения приказа оставляю •
‘".OTPHJ

l / g  с? V .

Директор МБОУ СОШ №13 г. Азова
f/#bVV'hsa

С приказом ознако, 
Глущенко Л.В./ 
Конивец М.В./ 
Дубинская Н.А./ 
Таранова О.М./ 
Деревянко Л.В./ 
Гоцуляк Н.В./ 
Некрасова И.Н./ 
Семенец О.И./ 
Ситниченко Е.Е./, 
Козаченко Т.И./ 
Шабалкин Л.Э./ 
Калинина Н.А./

лены:

кесова Г.И.

g
:*ъУ е<*зosw^ ^


